

Direzione Appalti e Approvvigionamenti

Oggetto: Procedura aperta per l'appalto del servizio di disinfestazione antilarvale presso le aree pubbliche dei Comuni soci di Veritas Spa.

Riferimento: BS 405-25/DP - CIG B8440BC7AD.

SECONDA RISPOSTA QUESITI.

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della Stazione Appaltante relativamente ai quesiti avanzati da un soggetto interessato a partecipare alla procedura in oggetto.

➤ QUESITO A:

Si chiede chiarimento in merito ai requisiti di capacità tecnico e professionale in quanto nel disciplinare viene indicato che essi devono essere posseduti dal raggruppamento nel complesso ma sul portale nella documentazione amministrativa viene richiesto che ogni partecipante del raggruppamento inserisca il proprio file "Dichiarazione requisiti di qualifica"

➤ RISPOSTA A:

Si conferma che i requisiti di capacità tecnico e professionale dovranno essere posseduti dal raggruppamento nel suo complesso è possibile produrre un unico documento che andrà sottoscritto da tutti i partecipanti al raggruppamento; è altresì possibile inserire nei campi a disposizione un documento per ogni società.

➤ QUESITO B:

Si chiede se il "Modello ACQ 36 check list e l'elenco dei soggetti debba essere prodotto anche dalle mandanti.

➤ RISPOSTA B:

Ogni Operatore Economico dovrà compilare il "modello ACQ 36" ed inserirlo nei campi a disposizione denominati "Altro documento".

➤ QUESITO C:

Viene richiesta la compilazione del Modello Costi della Manodopera per ogni partecipante del raggruppamento. Si chiede se su ogni modulo dovrà quindi essere indicato il costo di spettanza di ogni partecipante (in base alle % del servizio che sarà eseguito), la cui somma sarà quella offerta dal raggruppamento nel complesso.

➤ RISPOSTA C:

Si conferma quanto evidenziato.

➤ QUESITO D:

Essendo presente un solo campo per l'inserimento del Modulo Costi della Manodopera, si chiede dove inserire quelli delle mandanti e dove inserire le eventuali "Dichiarazioni di equivalenza del CCNL".

➤ RISPOSTA D:

In ogni campo è possibile inserire una cartella zippata con tutti gli allegati firmati; sono stati tuttavia inseriti ulteriori campi per eventuali allegati aggiuntivi.

➤ QUESITO E:



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110
capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it
info@gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it @gruppoveritas X@gruppoveritas in gruppoveritas Gruppoveritas

Si chiede se le buste di qualifica ed economica prima dell'invio dell'offerta devono essere firmate digitalmente da tutti i partecipanti del raggruppamento (mandataria e mandanti) oppure può essere apposta la sola firma della mandataria.

➤ RISPOSTA E:

La sola busta economica dovrà essere firmata da tutti i partecipanti al raggruppamento.

➤ QUESITO F:

Nella Domanda di Partecipazione viene richiesto il pagamento dell'imposta di bollo mentre nel Disciplinare non ne viene fatta menzione. Si chiede conferma che occorra effettuare il versamento e se, in caso positivo, l'importo sia di euro 16,00.

➤ RISPOSTA F:

Si conferma che la domanda di partecipazione dovrà essere presentata con la marca da bollo di Euro 16,00 annullata, nel rispetto di quanto stabilito dal Decreto del Presidente della Repubblica n. 642/72.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI

Dott.ssa Laura Meggiorato

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione.

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l'intestazione del presente file nella pagina web essendo elaborata dal sistema al momento dell'inserimento del provvedimento stesso.

